
 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO CONJUNTA CELGBT+ES E COLETIVO LIBERDADE, AMOR 

E RESPEITO NO ESPÍRITO SANTO (LARES) Nº 001, DE 10 DE FEVEREIRO 

DE 2025. 

 

Retifica a Resolução Conjunta 

CELGBT+ES e Lares nº 005/2024 e 

Convoca a Etapa Regional da 4ª 

Conferência Nacional dos Direitos das 

Pessoas LGBTI+ de Aracruz, João Neiva, 

Ibiraçu e Fundão/ES. 

 

O COLETIVO LIBERDADE, AMOR E RESPEITO NO ESPÍRITO SANTO 

(LARES) e o CONSELHO PARA A PROMOÇÃO DA CIDADANIA E DOS 

DIREITOS HUMANOS DE LÉSBICAS, GAYS, BISSEXUAIS, TRAVESTIS E 

TRANSEXUAIS (CELGBT+ ES) no uso de suas atribuições legais, especialmente os 

poderes que lhes são conferidos pelos seus regimentos, 

 

RESOLVEM: 

 

Art. 1º. Retificar a Resolução Conjunta CELGBT+ES e Lares nº 005/2024 que 

convocou a Etapa Municipal da 4ª Conferência Nacional dos Direitos das Pessoas 

LGBTI+ de Aracruz/ES. 

 

Art. 2º. Convocar a Etapa Regional da 4ª Conferência Nacional dos Direitos das 

Pessoas LGBTI+, a ser realizada pelos municípios de: Aracruz, João Neiva, Ibiraçu e 

Fundão/ES. 

 

Art. 3º. A Etapa Regional da 4ª Conferência Nacional dos Direitos das Pessoas 

LGBTI+, com o tema: "Construindo a Política Nacional dos Direitos das Pessoas 

LGBTI+, ocorrerá no dia 12 de abril de 2025. 

 

Art. 4º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

 

20
25

-V
B

R
G

26
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

10
/0

2/
20

25
 1

6:
11

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

3



 

 

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA ALVES                                                                                                       

Coordenador do LARES 

 

FILIPE COSTA VIEIRA 

Presidente do CELGBT+ES 

20
25

-V
B

R
G

26
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

10
/0

2/
20

25
 1

6:
11

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

3



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FILIPE COSTA VIEIRA
PRESIDENTE (CONSELHO CELGBT+)

SEDH - SEDH - GOVES
assinado em 10/02/2025 16:11:09 -03:00

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA ALVES
CIDADÃO

assinado em 10/02/2025 11:24:42 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 10/02/2025 16:11:09 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por GISELE ALENCAR FLORENCIO (ASSISTENTE DE GERENCIA I - SUBDH - SEDH - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-VBRG26

20
25

-V
B

R
G

26
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

10
/0

2/
20

25
 1

6:
11

   
 P

Á
G

IN
A

 3
 / 

3


		2025-02-10T16:11:09-0300




